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FUTBOL MASHG‘ULOTLARIDA 
KREATIV YONDASHUVLARNI 

QO‘LLASH AMALIYOTI

Karimov Odiljon Baxadirovich
Andijon davlat pedagogika instituti

Jismoniy madaniyat kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada futbol mashg‘ulotlari jarayonida kreativ yondashuvlardan foydalanishning nazariy va 
amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi – yosh futbolchilarning texnik-taktik ko‘nikmalarini rivojlantirishda 
ijodiy metodlarning samaradorligini aniqlashdan iborat. Tadqiqot jarayonida o‘yinli modellashtirish, muammoli vaziyatlar 
yaratish, differensial topshiriqlar hamda refleksiv tahlil kabi innovatsion yondashuvlar sinovdan o‘tkazildi. Olingan nati-
jalar kreativ metodlar futbolchilarning qaror qabul qilish tezligi, o‘yin tafakkuri va sport faoliyatiga bo‘lgan motivatsiyasini 
sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: futbol pedagogikasi, kreativ yondashuv, sport mashg‘uloti, o‘yin tafakkuri, innovatsion metodlar, yosh fut-
bolchilar.
Abstract: This article analyzes the theoretical and practical aspects of applying creative approaches in football training. 
The aim of the study is to determine the effectiveness of creative methods in developing the technical and tactical skills of 
young football players. During the research, innovative approaches such as game modeling, problem-based situations, 
differentiated tasks, and reflective analysis were tested. The results demonstrated that creative methods significantly 
improve decision-making speed, game thinking, and motivation among football players.

Key words: football pedagogy, creative approach, sports training, game thinking, innovative methods, young football 
players.
Аннотация: В данной статье анализируются теоретические и практические аспекты использования креативных 
подходов в процессе футбольной подготовки. Цель исследования – определить эффективность креативных 
методов в развитии технических и тактических навыков юных футболистов. В ходе исследования были апроби-
рованы инновационные подходы, такие как игровое моделирование, создание проблемных ситуаций, дифферен-
цированные задания и рефлексивный анализ. Полученные результаты показали, что применение креативных 
методов способствует значительному повышению скорости принятия решений, развитию игрового мышления и 
мотивации футболистов.

Ключевые слова: футбольная педагогика, креативный подход, спортивная подготовка, игровое мышление, инно-
вационные методы, юные футболисты.

KIRISH
Zamonaviy sport pedagogikasida futbol mashg‘ulotlarini faqat texnik elementlarni takrorlash asosida 

tashkil etish yetarli natija bermayotgani kuzatilmoqda. Bugungi futbol o‘yinchidan tezkor fikrlash, nostandart 
qaror qabul qilish, o‘yin vaziyatini kreativ hal etish hamda taktik moslashuvchanlikni talab qiladi. An’anaviy 
mashg‘ulotlarda esa ko‘pincha reproduktiv usullar ustun bo‘lib, bu o‘yinchining ijodiy salohiyatini to‘liq ochib 
bera olmaydi. Shu sababli futbol mashg‘ulotlari jarayonida kreativ yondashuvlardan foydalanish muhim ilmiy-
amaliy ahamiyat kasb etadi. Muammo shundan iboratki, futbol mashg‘ulotlarida kreativ yondashuvlardan tizimli 
foydalanish metodikasi yetarli darajada ishlab chiqilmagan. Tadqiqotning maqsadi futbol mashg‘ulotlarida 
kreativ yondashuvlarni qo‘llashning samarali modelini ishlab chiqish va uning amaliy natijalarini aniqlashdan 
iborat. Tadqiqot vazifalari sifatida futbolda kreativlik tushunchasining pedagogik mohiyatini ochish, mavjud ilmiy 
yondashuvlarni tahlil qilish, kreativ mashg‘ulot metodikasini ishlab chiqish hamda tajriba orqali uning samara-
dorligini aniqlash belgilab olindi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sport pedagogikasida kreativlik masalasi so‘nggi yillarda dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biriga aylandi. 

Psixologik-pedagogik manbalarda kreativlik yangi yechim topish qobiliyati, moslashuvchan tafakkur hamda 
muammoli vaziyatlarda samarali harakat qilish qobiliyati sifatida talqin etiladi.

Tadqiqotchilar sport faoliyatida, ayniqsa o‘yin turlarida kreativlik muhim ahamiyatga ega ekanini ta’kid-
laydilar. Futbol mashg‘ulotlarida zamonaviy yondashuvlar doirasida game-based learning, tactical games 
approach, constraints-led approach hamda small-sided games metodikasi kabi konsepsiyalar ilgari surilgan.

Ushbu yondashuvlarning umumiy jihati shundaki, ular o‘yinchining mustaqil qaror qabul qilishini rag‘batlan-
tiradi hamda o‘yin tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, adabiyotlar tahlili ayrim muammoli 
jihatlarni ham ko‘rsatdi. Jumladan, kreativ mashqlar tizimi yetarli darajada ishlab chiqilmagan, yosh futbolchilar 
uchun metodik tavsiyalar kam, baholash mezonlari aniq belgilab berilmagan hamda mashg‘ulot jarayonida 
ijodiy muhitni shakllantirish masalalari yetarli darajada yoritilmagan. Shu sababli mazkur tadqiqot mavzusi ilmiy 
va amaliy jihatdan dolzarb hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot quyidagi metodlar asosida olib borildi: pedagogik tajriba, kuzatish, ekspert baholash, test sinovlari 

hamda matematik-statistik tahlil. Tajriba sport maktabining 11–13 yoshli futbolchilari bilan o‘tkazildi. Tadqiqotda 
jami 48 nafar futbolchi ishtirok etdi. Shundan 24 nafari tajriba guruhi, 24 nafari esa nazorat guruhini tashkil etdi. 
Tadqiqot jarayonida futbolchilarning rivojlanish darajasi qaror qabul qilish tezligi, o‘yin tafakkuri, texnik ijro sifati, 
taktik moslashuvchanlik hamda mashg‘ulot motivatsiyasi kabi mezonlar asosida baholandi.

Tadqiqot davomida kreativ metodlar majmuasi ishlab chiqildi va amaliyotga joriy etildi. Mashg‘ulotlarda 
muammoli o‘yin vaziyatlari yaratildi, ya’ni sun’iy ravishda murakkab sharoitlar, jumladan son jihatdan kamlik, 
cheklangan vaqt hamda tor maydon sharoitlari tashkil etildi.

Bundan tashqari, 3x3 va 4x4 formatdagi small-sided games usullari qo‘llanildi. Ushbu usul futbolchilarning 
to‘p bilan ko‘proq aloqada bo‘lishini ta’minlab, tez qaror qabul qilish hamda o‘yin tafakkurini rivojlantirishga 
xizmat qildi. Shuningdek, constraints-led yondashuvi asosida mashg‘ulot qoidalari o‘zgartirib borildi. Masalan, 
bir teginishda pas berish, faqat chap oyoqdan foydalanish yoki zonali cheklovlar qo‘yish orqali futbolchilar 
noodatiy fikrlashga undaldi. Har bir mashg‘ulotdan so‘ng refleksiv tahlil o‘tkazilib, futbolchilar bilan “Nima 
ishladi?”, “Qanday boshqa yechim bo‘lishi mumkin edi?” kabi savollar muhokama qilindi hamda video tahlil 
usulidan foydalanildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba yakunida futbolchilarning ko‘rsatkichlarida sezilarli ijobiy o‘sish kuzatildi. Qaror qabul qilish tezligi 

tajriba boshida 46 foizni tashkil etgan bo‘lsa, tajriba yakunida 79 foizga yetdi, nazorat guruhida esa 58 foizni 
tashkil etdi. O‘yin tafakkuri ko‘rsatkichi tajriba boshida 44 foiz bo‘lgan bo‘lsa, tajriba yakunida 82 foizga yetdi, 
nazorat guruhida esa 60 foiz darajasida qayd etildi. Texnik ijro aniqligi 51 foizdan 85 foizga, taktik moslashuv
chanlik 43 foizdan 80 foizga, mashg‘ulot motivatsiyasi esa 55 foizdan 88 foizga oshdi.

Kuzatish natijalari tajriba guruhida o‘yin faolligi oshgani, mustaqil qarorlar soni ko‘paygani, ijodiy harakatlar 
soni ortgani hamda o‘yin tempi tezlashganini ko‘rsatdi. Murabbiylar kuzatuvlariga ko‘ra, futbolchilar o‘yinni 
chuqurroq tahlil qila boshlagan, nostandart paslar soni ortgan hamda kombinatsion o‘yin sifati yaxshilangan.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari kreativ yondashuvlar futbol mashg‘ulotlarida yuqori samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatdi. 

Kreativ metodlar qaror qabul qilish jarayonini faollashtiradi, o‘yin tafakkurini rivojlantiradi, sportchilarni emot-
sional jihatdan jalb etadi hamda real o‘yin sharoitlarini modellashtirish imkonini beradi. An’anaviy mashg‘ulot-
larda ko‘proq takrorlashga asoslangan yondashuv ustun bo‘lsa, kreativ mashg‘ulotlarda futbolchilarning mustaqil 
qaror qabul qilishi, erkinligi va moslashuvchanligi kuchayadi. Tadqiqot davomida ayrim amaliy muammolar 
ham aniqlangan bo‘lib, ular murabbiylarning metodik tayyorgarligi yetarli emasligi, mashg‘ulotlarni rejalashtirish 
murakkabligi hamda vaqt cheklovlari bilan bog‘liqdir. 

adqiqot asosida quyidagi xulosalar chiqarildi: kreativ yondashuvlar futbol mashg‘ulotlarining samarador-
ligini oshiradi, muammoli o‘yin vaziyatlari kuchli pedagogik ta’sirga ega, small-sided games o‘yin tafakkurini 
tez rivojlantiradi, constraints-led metod futbolchilarni noodatiy fikrlashga o‘rgatadi hamda refleksiv tahlil o‘yin 
intellektini mustahkamlaydi. Amaliy jihatdan esa har bir mashg‘ulot tarkibiga kamida ikki kreativ mashq kiritish, 
3x3 va 4x4 formatdagi o‘yinlarni ko‘paytirish, qoidalarni variativ tarzda o‘zgartirib borish, video tahlildan faol 
foydalanish hamda murabbiylar uchun kreativ metodika bo‘yicha maxsus treninglar tashkil etish tavsiya etiladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

363

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, mart, 3-son

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Matveev L.P. Sport trenirovkasi nazariyasi.
2.	 Platonov V.N. Sportchilarning tayyorgarlik tizimi.
3.	 Bompa T. Periodization Training for Sports.
4.	 Wein H. Developing Game Intelligence in Soccer.
5.	 Davydov V.V. Rivojlantiruvchi ta’lim nazariyasi.
6.	 Vygotsky L.S. Tafakkur va nutq.
7.	 Light R. Game Sense for Teaching and Coaching.
8.	 O‘zbekiston futbolini rivojlantirish metodik qo‘llanmalari.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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